
UCHWAŁA NR IX/66/2019
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 26 sierpnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet sołtysom

Na podstawie art. 37b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.)

Rada Gminy Rudnik
uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Sołtys otrzymuje zryczałtowaną dietę kwartalną w wysokości 1000 zł (słownie: tysiąc złotych).

2. Dieta o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na czynności z wykonywaniem 
funkcji sołtysa.

3. W przypadku upływu kadencji sołtysa lub zaprzestania funkcji sołtysa z innych przyczyn zachowuje on 
w tym kwartale prawo do diety w wysokości proporcjonalnej do ilości dni w których pełnił obowiązki sołtysa.

4. W przypadku braku realizacji obowiązków wnikających z pełnienia funkcji sołtysa dieta ulega 
zmniejszeniu proporcjonalnie do ilości dni w których sołtys nie realizował obowiązków.

§ 2. 

Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów służbowych według stawek określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy.

§ 3. 

Uchyla się uchwały:

1. Nr XLIV/347/2014 Rady Gminy Rudnik z dnia 29 października 2014r. w sprawie ustalenia wysokości 
i zasad wypłacania diet sołtysom;

2. Nr II/13/2014 Rady Gminy Rudnik z dnia 16 grudnia 2014r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XLIV/347/2014 Rady Gminy Rudnik z dnia 29 października 2014r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad 
wypłacania diet sołtysom;

3. Nr XXX/214/2017 Rady Gminy Rudnik z dnia 25 października 2017r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XLIV/347/2014 Rady Gminy Rudnik z dnia 29 października 2014r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad 
wypłacania diet sołtysom;

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik.

Id: 7A128F77-04F0-49A4-ABEA-4B45EBB75335. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2019r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ireneusz Jaśkowski

Id: 7A128F77-04F0-49A4-ABEA-4B45EBB75335. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Przyjęcie przedmiotowej uchwały ma na celu podwyższenie diety dla sołtysów oraz wykonanie
rozstrzygnięcia nadzorczego z dnia 5 lipca 2019r. Dieta o której mowa przysługuje za wykonywanie
czynności wynikających ze statutu sołectwa, które reprezentuje dany sołtys. Mając powyższe na uwadze
uchwalenie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 7A128F77-04F0-49A4-ABEA-4B45EBB75335. Podpisany Strona 1




